Página 1 de 2

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO OU LICITAÇÃO
PARA RECEBIMENTO, VERIFICAÇÃO E ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS
PELOS CANDIDATOS INTERESSADOS NO CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE/PASSOS-MG

Aos vinte e oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniram-
se na sala de reuniões do SAAE de Passos/MG os senhores João Vitor Alonso dos Santos,
matrícula nº 1388; Bianca Aparecida da Silva, matrícula nº 1380; e Thales Felício de
Oliveira Santos, matrícula nº 1382, membros da Comissão Permanente de Contratação
ou Licitação, designados pela Portaria nº 068/2025/SAAE, para proceder ao
recebimento, verificação e análise da documentação apresentada pelos candidatos
interessados no Credenciamento de médicos, clínicas médicas, dentistas, clínicas
odontológicas, nutricionistas, clínicas de nutrição, psicólogos, clínicas de psicologia,
fonoaudiólogos, clínicas de fonoaudiologia, terapeutas, clínicas de terapia ocupacional,
fisioterapeutas, clínicas de fisioterapia, clínicas de radiologia e imagem, laboratórios de
análises clínicas e patologia clínica, bem como pessoas jurídicas prestadoras de serviços
hospitalares e clínicas médicas, para a prestação de assistência médica aos servidores do
SAAE de Passos e seus dependentes, em conformidade com a Lei Municipal nº 2.011, de
7 de junho de 1996, e suas posteriores atualizações, conforme condições estabelecidas
neste Edital e seus anexos.

ABERTURA DA REUNIÃO:

Iniciaram-se os trabalhos com a análise da documentação apresentada pela empresa
POLIANA FERREIRA MARTINS TAVARES, inscrita no CNPJ sob o nº 34.504.887/0001-77.
Procedeu-se à verificação da apresentação dos documentos obrigatórios exigidos no
Edital nº 002/2025, dentre eles: ato constitutivo, estatuto ou contrato social; registro
comercial; Cartão CNPJ; Certidão de Regularidade Fiscal perante a Fazenda Nacional;
Certidão de Regularidade Fiscal perante ao FGTS; Certidão Negativa de Débitos
Trabalhistas; Certidão de Regularidade Fiscal perante a Fazenda Estadual; Certidão de
Regularidade Fiscal perante a Fazenda Municipal; Certidão Negativa de Falência; além
dos documentos específicos exigidos para comprovação da qualificação técnica, quais
sejam: requerimento padrão para credenciamento; RG e CPF do Representante Legal;
Documentos Comprobatórios do local de atendimento; Alvará da Vigilância Sanitária;
Comprovação de inscrição no CNES; Certificado de Regularidade Funcional do
Estabelecimento junto ao Conselho Regional de Classe; Indicação do responsável técnico
com prova de vínculo empregatício; Currículo do Responsável Técnico; e relação dos
profissionais que compõem a equipe técnica.

ZapSign 7ff7f637-6a22-470e-ab7e-79dceebf41f0.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Página 2 de 2

PONTOS DE DISCUSSÃO:

Em oportunidade anterior, a empresa havia apresentado parte da documentação exigida
para o credenciamento, contudo, de forma incompleta. Nesta ocasião, além dos
documentos já apresentados anteriormente, foram entregues os itens faltantes:
Documento comprobatório do local de atendimento, com endereço e condições
estruturais, técnicas e sanitárias necessárias para a prestação dos serviços, conforme
exigido no item 4.2.2.3 do Edital.

Após conferência e autenticação de todas as folhas constantes no envelope, a Comissão
de Contratação deliberou pela Habilitação da proponente POLIANA FERREIRA MARTINS
TAVARES.

Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos. Para constar, eu, João Vitor
Alonso dos Santos, membro da Comissão, lavrei a presente ata, que, lida e aprovada,
segue assinada por mim e pelos demais integrantes da Comissão.

Passos/MG, 28 de novembro de 2025.

João Vitor Alonso dos Santos
Comissão Permanente de Contratação ou Licitação

Matrícula n° 1388

Bianca Aparecida da Silva
Comissão Permanente de Contratação ou Licitação

Matrícula n° 1380

Thales Felício de Oliveira Santos
Comissão Permanente de Contratação ou Licitação

Matrícula n° 1382

ZapSign 7ff7f637-6a22-470e-ab7e-79dceebf41f0.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Status: Assinado

Documento: ATA Credenciamento 002 2025 Médicos - CREDENCIADO - POLIANA FERREIRA MARTINS TAVARES -

28.11.25.Pdf

Número: 7ff7f637-6a22-470e-ab7e-79dceebf41f0

Data da criação: 28 Novembro 2025, 15:40:46

Hash do documento original (SHA256): 597d456395998d9610545f822b23527a14d26f85df7c47ac80342c4675346690

Assinaturas 3 de 3 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 28 Novembro 2025, 15:55:08

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 7ff7f637-6a22-470e-ab7e-79dceebf41f0, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

BIANCA APARECIDA DA S ILVA
Data e hora da assinatura: 28/11/2025 15:52:45

Token: a8a2c6bf-4f80-474f-84d1-1c4314c74436

Assinatura

BIANCA APARECIDA DA SILVA

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5535991865475

E-mail: pessoal@saaepassos.com.br

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

Localização aproximada: -20.731477, -46.617459

IP: 201.16.142.57

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/142.0.0.0 Safari/537.36

Assinado via ZapSign by Truora

THALES  FEL IC IO DE  OLIVE IRA  SANTOS
Data e hora da assinatura: 28/11/2025 15:46:35

Token: 8dcfe949-0b84-4d3b-a51f-4bddecee40b0

Assinatura

THALES FELICIO DE OLIVEIRA SANTOS

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5531997032811

E-mail: thales@saaepassos.com.br

IP: 201.16.142.57

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/142.0.0.0 Safari/537.36

Assinado via ZapSign by Truora

JOÃO V ITOR ALONSO DOS SANTOS
Data e hora da assinatura: 28/11/2025 15:55:07

Token: e2afb6f8-9712-4f22-a114-24b9a968f819

Assinatura

JOÃO VITOR ALONSO DOS SANTOS

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5535997479540

E-mail: joaovitor@saaepassos.com.br

Localização aproximada: -20.727939, -46.616048

IP: 201.16.142.57

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/142.0.0.0 Safari/537.36 Edg/142.0.0.0

ZapSign 7ff7f637-6a22-470e-ab7e-79dceebf41f0.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=7ff7f637-6a22-470e-ab7e-79dceebf41f0&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=7ff7f637-6a22-470e-ab7e-79dceebf41f0&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link

		2025-11-28T18:55:09+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br